REQUERIMENTO Nº 004/2018
AUTORIA: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: informações quanto a providências a instalação de Rede Pluvial da
Rua principal do Bairro Jaqueira, nos termos da letra “a” da Indicação n.º
001/2017

Senhor Presidente,

Considerando que na Indicação 01/2017 foram sugeridas medias para

construção de rede pluvial no Bairro Jaqueira e não foram tomadas medidas cabíveis
até a presente data, o autor do presente  na forma regimental REQUER à Mesa que
ouvido o Plenário,   seja notificado o Chefe do Poder Executivo para que através do
órgão competente envie a esta Casa esclarecimentos sobre o encaminhamento e
medidas adotadas para os termos da referida proposição.

A população do Bairro Jaqueira tem cobrado deste Vereador ações e respostas
para uma situação que há anos aflige as pessoas da Rua Principal em épocas de
fortes chuvas.

Termos em que,

Pedem e aguardam deferimento.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 19 de Fevereiro de 2018.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador